
 

 

 
 

                                                      Istituto per l'Endocrinologia e l'Oncologia Sperimentale "G. Salvatore" 
 

Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - P.IVA 02118311006 C.F. 80054330586 

tel-amministrazione +39.081.7463036 - tel/fax segreteria +39.081.229.66.74 e-mail: segreteria@ieos.cnr.it - protocollo.ieos@pec.cnr.it -  

Sede Secondaria: Via P. Castellino 111, 80131 Napoli - tel 081.613.25.79 - e-mail: segreteria.ss@ieos.cnr.it 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 

SOTTO SOGLIA EX ART.76 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N.36/2023  SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AVENTE AD OGGETTO L’UPGRADE DEL 

MICROSCOPIO ZEISS LSM700 A LSM900 DA CONSEGNARE E INSTALLARE 

PRESSO LA SEDE SECONDARIA DELL’ISTITUTO PER L’ENDOCRINOLOGIA E 

L’ONCOLOGIA SPERIMENTALE “G. SALVATORE” IN VIA P. CASTELLINO 

N°111 - NAPOLI – NELL’AMBITO DEL PROGETTO N.50 PREVISTO SULLA 

PROGRAMMAZIONE CNR 2020 (DELIBERA CDA N.136/2020) SUI FONDI MIUR 

– PROGETTI INFRASTRUTTURALI RELATIVI ALLA LEGGE N. 205/2017, CON 

UN VALORE IMPONIBILE COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A € 138.500,00 

 

CIG: 99029783F8 

CPV: 38510000-3-MICROSCOPI CUI: F80054330586202200154 

CUP: B55J19000360001  

 

 

IL RESPONSABILE DELEGATO DELLA SEDE SECONDARIA 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. CNR IEOS n. 0193877/2023 del 

23/06/23 con cui è stata autorizzata la procedura di cui all’oggetto, con un importo 

complessivo presunto pari a € 138.500,00 oltre IVA; 

VISTO l’Atto istruttorio del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. CNR 

0296047/2023 del 06/10/2023 dal quale emerge che nulla osta all’approvazione della proposta 

di aggiudicazione; 

VALUTATA accoglibile l’indicazione, contenuta nell’Atto istruttorio di cui sopra, relativa 

alla stipula del contratto in via d’urgenza, derivante dalla necessità di rispettare il 

cronoprogramma di spesa del progetto richiamato in oggetto in quanto la mancata esecuzione 

immediata della prestazione di cui trattasi determinerebbe un grave danno all'interesse 

pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, e si ritiene di procedere, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, e si ritiene di procedere, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

ACCERTATA dal Segretario Amministrativo la presenza della necessaria disponibilità 

finanziaria a valere sulle disponibilità del GAE P0000057, Voce del Piano 22010 

“Attrezzature”; 

 

DISPONE 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 la proposta di aggiudicazione 

richiamata nelle premesse; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di un « 

UPGRADE DEL MICROSCOPIO ZEISS LSM700 A LSM900 » da consegnare e installare 

presso la Sede secondaria dell'Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia Sperimentale “G. 

Salvatore” (IEOS–CNR) sede di Napoli in Via Pietro Castellino, 111-80131, all’operatore 



 

 

 
 

                                                      Istituto per l'Endocrinologia e l'Oncologia Sperimentale "G. Salvatore" 
 

Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - P.IVA 02118311006 C.F. 80054330586 

tel-amministrazione +39.081.7463036 - tel/fax segreteria +39.081.229.66.74 e-mail: segreteria@ieos.cnr.it - protocollo.ieos@pec.cnr.it -  

Sede Secondaria: Via P. Castellino 111, 80131 Napoli - tel 081.613.25.79 - e-mail: segreteria.ss@ieos.cnr.it 

 

economico Carl Zeiss S.p.A.con socio unico Via Varesina n. 162, 20156 Milano codice fiscale 

e partita IVA 00721920155, al prezzo complessivo offerto pari a €138.000,00 

(Trecentotrentottomila/00), oltre I.V.A al 22% pari ad Euro 30.360,00, per un importo 

complessivo di Euro 168.360,00; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone 

la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 

presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 18, comma 3, del D. Lgs. 

36/2023; 

6. Di provvedere a rendere definitivo l’impegno di spesa n. 9180000595 sul GAE P0000057 di 

€ 168.360,00 comprensiva di I.V.A., Voce del piano 22010 (Attrezzature scientifiche) in 

favore dell’operatore economico Carl Zeiss S.p.A. con socio unico codice terzo n. 31553; 

 

ed altresì  

DICHIARA 

 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023.  

 

 

        Il Responsabile Delegato 

IEOS S.S. di Napoli 

Dott. Antonino COLANZI 

 

 

 


		2023-10-13T10:22:35+0200
	Antonino Colanzi




